

معرفی کتابخانه

موسسه آموزش عالی حوزوی معصومیه (خواهران) یکی از خدمات ارزشمند دفتر تبلیغات اسلامی است که در راستای مأموریت‌های آن تاسیس شده است و فعالیت‌های خود را در بخش آموزش علوم حوزوی به بانوان جامعه‌ی اسلامی، بدون وقفه ادامه داده است. موسسه معصومیه در سطوح دو، سه و چهار بیش از ۱۱۰۰ طلبه در رشته‌ی عمومی و هفت رشته‌ی تخصصی سطح سه شامل: فقه و اصول، فلسفه اسلامی، کلام اسلامی، اخلاق و تربیت اسلامی، تفسیر و علوم قرآنی، تاریخ اسلامی و مطالعات اسلامی زنان و چهار رشته تخصصی سطح چهار شامل فقه خانواده، تفسیر تطبیقی، حکمت متعالیه و کلام اسلامی؛ پذیرش داشته و مشغول به تحصیل هستند. کتابخانه معصومیه در راستای اهداف موسسه هم اکنون با بخش‌های امانت، اطلاع‌رسانی، مرجع، خدمات فنی، اتاق مشاوره پژوهشی، اتاق تشکل‌های پژوهشی در حال فعالیت است.

ساختمان کتابخانه در طبقه منفی ۱ بلوک چهار قرار دارد. رسالت کتابخانه، پشتیبانی اعضای هیات علمی، اساتید، کارمندان و دانش‌پژوهان معصومیه در حوزه تامین منابع مکتوب و دیجیتال است. موسسه به منظور فراهم کردن دسترسی هرچه بیشتر کاربران به منابع و مراکز اطلاعاتی، کتابخانه معصومیه با عضویت در مجمع کتابخانه‌های تخصصی استان قم (مکتا)، امکان دسترسی اعضا را به منابع کتابخانه‌های عضو مکتا فراهم نموده است.

تعداد اعضای کتابخانه

سطح دو	سطح سه	سطح چهار	اساتید	کارمند	سایر طلاب
۴۵۷ نفر	۴۷۷ نفر	۹۵ نفر	۲۰ نفر	۳۱ نفر	۷۹ نفر

مخزن کتابخانه

مخزن کتابخانه با گنجایش ۷۰۰۰۰ جلد کتاب حاوی ۴۲۵۰۰ نسخه کتاب با موضوعات اسلام، فقه و اصول، تفسیر، اخلاق، مهدویت و دیگر موضوعات می‌باشد، که جهت تسریع دسترسی علاقه‌مندان به کتاب با سیستم قفسه بسته اداره می‌شود.

نوع مدرک	کتاب	پایان‌نامه
زبان	فارسی	فارسی / غیر فارسی
تعداد عنوان	۲۲۹۰۰	۷۴۰ / ۲
تعداد نسخه	۴۲۵۰۰	۷۴۲



بخش امانت

بعضی از خدمات بخش امانت عبارتند از:

- ۱- امانت و بازگشت کتاب
- ۲- عضویت و تسویه حساب
- ۳- نیازسنجی و اعلام منابع مورد نیاز اعضا جهت تهیه و خرید
- ۴- راهنمای مراجعان در جست‌وجوی منابع و بازیابی کتاب

بخش مرجع

بخش مرجع کتابخانه، با مجموعه‌ای از کتب مرجع، نشریات، پایان‌نامه‌های سطوح دو، سه و همچنین امکان دسترسی به پایگاه‌های اطلاعاتی، پذیرای نیاز دانش‌پژوهان است.

در این بخش علاوه بر پایان‌نامه‌های دفاع شده در موسسه، پایان‌نامه‌های دیگری که در زمینه موضوعات اسلامی و قرآنی است گردآوری شده است.

از دیگر خدمات این بخش:

- ۱- راهنمایی و آموزش مراجعان در بازیابی و استفاده از منابع اطلاعاتی
- ۲- راهنمایی و مشاوره اطلاعاتی به محققان و پژوهشگران در امر تحقیق
- ۳- آموزش استفاده از نرم افزار کتابخانه به کاربران و راهنمایی در یافتن اطلاعات
- ۴- پاسخگویی به سوالات مرجع به صورت حضوری و غیر حضوری (تلفن، پیام‌رسان، پست الکترونیکی)

منابع بخش مرجع

تعداد پایان‌نامه‌های سطح ۲	۵۶۴ عنوان
تعداد پایان‌نامه‌های سطح ۳	۱۹۵ عنوان
متفرقه	۶۸۰ عنوان
کتاب‌های مرجع	۹۸۰ عنوان





موسسه آموزش عالی حوزوی معصومیه اهران

معرفی کتابخانه موسسه آموزش عالی حوزوی معصومیه (خواهران)



شماره‌های تماس

• مدیریت: ۳۲۱۱۶۲۹۸ • امانت: ۳۲۱۱۶۲۹۵

• مرجع: ۳۲۱۱۶۲۹۱ • اطلاع‌رسانی: ۳۲۱۱۶۲۹۲

نشانی: قم - بلوار امین - سه راه سالاریه - به طرف میدان ارتش

پست الکترونیک: lib_masoumiyeh@yahoo.com

ساعات فعالیت: خدمات کتابخانه روزهای شنبه تا چهارشنبه از

ساعت ۷ الی ۱۴ و پنج‌شنبه‌ها ۸ الی ۱۳ می‌باشد.

خدمات فنی

هدف اصلی سازماندهی، برقراری نظمی است که به کمک آن کاربران بتوانند به سهولت منابع اطلاعاتی مورد نیاز خود را از میان منابع موجود در کتابخانه بیابند. کلیه اقدامات لازم به منظور قابل دسترس نمودن منابع از طریق سیستم جامع کتابخانه وظیفه بخش سازماندهی می‌باشد. وظایف این بخش منابع اطلاعاتی (فیزیکی) گردآوری شده، مورد بررسی تحلیلی و موضوعی قرار گرفته و در چارچوب استانداردهای بین‌المللی علم‌اطلاعات و دانش‌شناسی، سازماندهی، فهرست نویسی، رده‌بندی (بر اساس نظام جهانی LC) و آماده‌سازی می‌شوند. سیستم رده بندی کتابخانه، رده‌بندی کنگره (LCC) است.

شرایط عضویت

تمام طلاب موسسه آموزش عالی حوزوی معصومیه (خواهران) بعد از پذیرش، از طریق سامانه فرم اولیه عضویت در کتابخانه و اطلاع‌رسانی آنها تکمیل و ارسال می‌شود، سپس برای تکمیل مراحل ثبت نام باید از طریق مراجعه حضوری به میز امانت، فرم مربوط به ثبت نام را کامل کنند. عضویت در کتابخانه هزینه‌ای ندارد. طلاب مدارس علمیه استان قم با ارائه معرفی‌نامه از مدرسه خود، می‌توانند با ضوابط خاصی عضو کتابخانه شوند.



بخش اطلاع‌رسانی

این بخش به منظور اشاعه اطلاعات روزآمد با هدف نیازسنجی، شناسایی، گردآوری، سازماندهی، بازیابی و اشاعه اطلاعات منابع الکترونیکی و پایگاه‌های اطلاعاتی فعالیت می‌کند. بخش اطلاع‌رسانی مجهز به رایانه‌هایی با همه تجهیزات جانبی و ظرفیت ۱۵ کاربر همزمان متصل به شبکه اینترنت است. همچنین این واحد مجهز به بیش از صد نرم افزار علوم اسلامی است که محل مناسبی جهت پژوهش محققین و دانش پژوهان می‌باشد.



اتاق مشاوره پژوهشی

در راستای ارائه خدمات کتابخانه، اتاق مشاوره پژوهش در تاریخ ۹۸/۰۱/۲۶ از کتابخانه راه‌اندازی شد که طلاب استقبال خوبی از آن داشتند. در این طرح ۱۲ استاد در سطوح ۲، ۳ و ۴ در رشته‌های فقه و اصول، فلسفه و کلام، تفسیر و علوم قرآن، تاریخ، اخلاق، مطالعات زنان و سواد اطلاعاتی سامان‌دهی شده‌اند تا، پاسخگوی نیازهای پژوهشی طلاب باشند و تاکنون بیش از ۵۰۰ پژوهشگر از خدمات مشاوره حضوری و مجازی آن‌ها در زمینه معرفی منبع، شیوه‌های گردآوری اطلاعات، نگارش مقاله و پایان‌نامه استفاده کرده‌اند.

